
株式会社 八福 小規模型デイサービス 居宅介護支援事業所 （事業所番号 1472605524 ）

ケアステーション暖では、『利用者様がこれまで生活されてきた「従来の自分」にできる限り近づける（戻る）ことができるよ

う支援する』という考えに基づき、様々な手段の模索を行って参ります。その一環として、まずは耳のご不自由な方に向けて

の環境づくりのために、このフィールドの設置を行いました。レクリエーションやリハビリテーションの充実は当然として、それ

を行っていただくお客様自身の環境を整えるお手伝いを、まず行う必要があると考えたからです。

正式には「磁気誘導ループ」と呼ばれるこの装置は、磁界を発生させるワイヤーを室内の壁や天井に沿って輪のように巡

らせ、その輪の中で補聴器の性能を向上させます。

フィールド内では、磁気を受信し音声信号（デジタル）に変換することで、雑音の少ない音声をクリアに大きく捉えることができます。

見学はいつでも受け付けておりますので、ご興味をもたれた方はお気軽にご連絡ください。

（現在日本での普及は遅れていますが、海外では公共施設や映画館にも導入されており、一般にも

馴染み深いものです）
※一般的な補聴器（T コイル付）をお使いの場合、そのままフィールド範囲内に入っていただければすぐにその効果を実感して頂けます。

ペースメーカー等医療機器をご利用の際、フィールドが発する電磁波が影響を及ぼす可能性があります。詳しくはお問い合わせ下さい。

ケアステーション暖でフィールドをご利用される際に、別途装置の購入や利用料などは一切発生いたしません。

また補聴器のデモ品も用意しておりますので、今現在補聴器を所持されていなくても暖ご利用時に貸し出しいたします。

その他フィールドの詳細につきましては、ケアステーション暖までご連絡いただくか、㈱八福の HP をご覧ください。

ご自宅へのフィールド設置の際には、ケアステーション暖のスタッフがお手伝いさせていただきます（工事費無料）。

補聴器についてのご質問・お問い合わせも承っておりますので、お気軽にご連絡ください。

※フィールド本体


